
 

 

 

 

 

日 曜 内容 

1 水 １．２年 2学期期末試験② 

2 木 １．２年 2学期期末試験③ 

3 金 １．２年 2学期期末試験④ 

4 土 GTEC（検定版・アセスメント版） 

5 日  

6 月 朝読書週間（～学期末） 

7 火  

8 水  

9 木  

10 金  

11 土 NSS, 2 年アチーブ特別補習 

12 日  

13 月  

14 火  

15 水 1，2 年アチーブ合同ロングホームルーム 

16 木  

17 金 2 年希望者小論文テスト(放課後) 

18 土  

19 日  

20 月  

21 火 2 年保護者懇談① 

22 水 2 年保護者懇談② 

23 木 2 年保護者懇談③ 終業式 

24 金  

25 土  

26 日  

27 月  

28 火  

29～

1/3 
 生徒登校禁止 

４ 火  

５ 水  

６ 木  

７ 金 始業式 校内学力テスト（1/11まで） 

8 土 NSS 

９ 日  
6 

10 月から「3 年 0 学期」に入り、大学受験を意識する時期

になりました。10 月模試からは受験教科も増えて、より現

実的な判定が出ます。10 月に行われた生徒向け進路講演会

でも「学力は 2 年の 11 月～2 年 1 月にかけての上昇下降

が激しい」ことを確認しました。今の時期の頑張りが、進路

先を変えます。まずは不得意科目の克服を努力してみましょ

う。長期休みはそうした学習に取り組む良い機会です。 

能力の差は、休日と夜に生まれる。 
（H27 Open up！より） 

保護者懇談会 
 

１２月号 

令和３年１２月 1 日 
１２月行事予定 

1１月２０日(土)に修学旅行保護者説明会が行われまし

た。多くの保護者の皆様にご参加いただき、ありがとうござ

いました。 

 

 

有意義な冬休みに！  

12月4日(土)に21H/27Hと希望者はGTEC検定版、

22H～26H はアセスメント版の Advanced レベルを

受験します。検定版は 4技能型で、来年度大学によって

は規定点数以上で入試個別試験(英語)の点数加算対象に

なれる可能性がありますので、がんばりましょう！また、

アセスメント版を受験予定の皆さんも去年のBasic レベ

ルからどの程度伸びているのかを自覚できる良いチャン

スです。出題形式も共通テストに類似しているので、力

試ししてみてください。 

12 月 21日（火）～23日(木)午後に 2 学期保護者懇談

会が行われます。2 学期成績や来年度のアチーブ希望等の

確認があります。例年行われていた学校評価は 1学期同様

に事前にオンラインでも行えますのでご利用ください。 

GTEC 検定版・アセスメント版  

修学旅行保護者説明会  


